ad se devorandam fallaciter invitabat. Hujus itaque A que cum viderit crocoditum aperto ore in crepidine deceptor antiquam speciem exprimit, qui carnalia lumina dormientem, provolvitur in limo luti, ut lucra quærentibus se quasi mortuum fingit, illisque faucibus illius lubrico corpore facilius possit illabi. opera sua, tanquam membra sua quibus vescantur, Tunc in os crocodili dormientis perniciter insilit, exponit : « Manifesta enim sunt opera carnis, quæ quem ille desuboculatus repente deglutit. Hydrus vero sunt, sicut dicit Apostolus, fornicatio, immunditia, viscera ejus cuncta dilaniat, donec, eo jam prorsus luxuria, avaritia, idolorum servitus, veneficia, inimicitia, contentiones, æmulationes, iræ, rixæ, dis- extincto, de cadavere illius vivus et victor erumpat. Quid hic crocodilus, nisi figuram tenet mortis et tartari? quid hydrus, nisi victoriam innuit Salva- tors? Limo igitur hydrus obvolvitur, dum Redem- pto noster humanæ carnis luto vestitur. Hic ventrem ingreditur crocodili, quia Dominus claustra penetravit inferni. Hic demolitur intima viscerum; et Dominus mortis everit imperium. Ille corroso ac penetrato cadavere post victoriam redit, quia B Salvator noster postquam infernum moriendo momordit, cum triumphali de sepulcro gloria resurrexit. Unde morti per prophetam [Apostolum] victor insultat : « Ubi est, inquit, o mors, victoria tua? ubi est stimulus tuus? » (I Cor. xv.) Et iterum : « O mors, ero mors tua; morsus tuus ero, inferne (Osee xiii.) »

CAPUT X.

De charadrio.

Et quid mirum si regna diaboli in dolosa videantur callere vulpecula, cum et in piscibus non inferior artificiosæ fraudis reperitur astutia? ad dum C cunctis animantibus homo præponitur, per hæc etiam, quibus præest, cavere pericula moneatur. Polypus quippe petram in vadosis littoribus invenit, cui se miro modo constrictus affigit, ejusque colorem ac speciem induit. Obductus itaque terga in similitudinem saxi, plurimos piscium sine ulla suspitione fraudis allapsos intercipit; et dum scopulum simpliciter opinantur, casibus eos furtivæ artis occludit. Talibus igitur argumentis sponte veniens rapina decipitur; et dum non metuit fraudem, ignorat ultimi naufragii vitare voraginem. Sed quid petra, nisi Christus? quid polypus, nisi homo dolosus et perversus, atque ob id hæreticus? Hic affigitur petræ, et saxei mentitur schema coloris; quia, sicut magister ejus, se transfigurat in angelum lucis D (II Cor. xi). Adhæret petræ, quia etsi non per operationem, saltem per professionem sanctæ copulatur Ecclesiæ, et velut incautos pisces arripicis devorat, dum hebetes quosque ac simplices perfidiæ suæ erroribus implicat. Unde et Apostolus ait : « Sustinetis enim si quis vos devorat, si quis vos decipit (Ibid.) » Verumtamen in hujusmodi versutiis et fraudibus animalium aliquando salutaris allegoriæprehenditur sacramentum.